

# TitiBO-Gruppen ApS

Kirkeltevej 126, 3450 Allerød  
CVR-nr. 26 45 79 39

## Årsrapport for 2023

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 27.03.24

Michael Steffensen  
Dirigent



---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 22

---

---

**Selskabet**

---

TitiBO-Gruppen ApS  
Kirkeltevej 126  
3450 Allerød  
Telefon: 26 21 06 42  
Hjemsted: Fredensborg  
CVR-nr.: 26 45 79 39  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Direktør Susanne Falk Steffensen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 for TitiBO-Gruppen ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Allerød, den 27. marts 2024

**Direktionen**

Susanne Falk Steffensen  
Direktør

**Til kapitalejeren i TitiBO-Gruppen ApS****Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for TitiBO-Gruppen ApS for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

**Grundlag for konklusion**

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

**Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

## Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive børnehaver og dermed forbundet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på DKK 33.696 mod DKK -1.773.861 for tiden 01.01.22 - 31.12.22. Balancen viser en egenkapital på DKK 2.257.951.

De væsentligste forhold som har påvirket årets resultat, er følgende:

Omkostningerne til lønadministration og bogføring er reduceret væsentligt ved hjemtagning af løn- og bogføringsopgaven pr. 1. januar 2023.

Omkostninger til omsorgsvarer er generelt steget som følge af inflationen.

Gemsevejens har modtaget DKK 41.832 og Ammershøj har modtaget DKK 26.926 retur fra Andel Energi vedr. for meget opkrævet for gas i 2022. De samlede omkostninger til el og gas er faldet efter at priserne har normaliseret sig.

Ammershøj blev privatinstitution pr. 1. april 2023, hvilket har forbedret indtægterne med ca. DKK 30.000 pr måned.

Udgiften til reparation og vedligehold er faldet til et mere normalt niveau efter ekstraordinære investeringer i 2022.

Udgifter til pension er steget som følge af overenskomstændringer.

Øvrige personaleomkostninger er reduceret til normalt niveau efter ekstraordinære poster i 2022.

Med støtte fra BUPLs udviklingsfond på DKK 95.710 er gennemført compassion-uddannelse for forældre.

Vi er i 2022 påbegyndt en bog om TitiBo-gruppens historie og vores særlige værdier og deres betydning for vores arbejdsprocesser. Journalist Gry Brøndum har modtaget honorar for bidrag til bogen på DKK 16.875.

Der er gennemført en analyse af institutionernes driftsomkostninger med konsulentassistance fra Besparelse.dk for DKK 31.250 i 2023.



**Forventet udvikling**

Selskabet forventer, at det samlede resultat for 2024 vil være tæt på DKK 0.

**Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2023 DKK	2022 DKK
	<b>Nettoomsætning</b>	<b>34.846.464</b>	<b>32.900.304</b>
	Andre driftsindtægter	1.322.039	540.810
	Andre eksterne omkostninger	-4.286.240	-4.961.319
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>31.882.263</b>	<b>28.479.795</b>
1	Personaleomkostninger	-31.800.811	-30.297.791
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>81.452</b>	<b>-1.817.996</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-50.657	-50.657
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>30.795</b>	<b>-1.868.653</b>
2	Finansielle indtægter	31.986	49.667
3	Finansielle omkostninger	-11.019	-451.018
	<b>Resultat før skat</b>	<b>51.762</b>	<b>-2.270.004</b>
4	Skat af årets resultat	-18.066	496.143
	<b>Årets resultat</b>	<b>33.696</b>	<b>-1.773.861</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	33.696	-1.773.861
	<b>I alt</b>	<b>33.696</b>	<b>-1.773.861</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.23	31.12.22
		DKK	DKK
Note			
	Indretning af lejede lokaler	174.470	196.279
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	230.788	259.636
5	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>405.258</b>	<b>455.915</b>
	Deposita	135.431	76.432
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>135.431</b>	<b>76.432</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>540.689</b>	<b>532.347</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	951.659	217.076
	Udskudt skatteaktiv	491.725	503.226
	Tilgodehavende selskabsskat	77.979	147.337
	Andre tilgodehavender	96.190	46.185
	Periodeafgrænsningsposter	37.072	38.637
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>1.654.625</b>	<b>952.461</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.902.308	2.068.672
	<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<b>1.902.308</b>	<b>2.068.672</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>600.289</b>	<b>560.968</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>4.157.222</b>	<b>3.582.101</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>4.697.911</b>	<b>4.114.448</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.23	31.12.22
		DKK	DKK
Note			
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		2.132.951	2.099.255
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>2.257.951</b>	<b>2.224.255</b>
Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser		5.907	10.938
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>5.907</b>	<b>10.938</b>
Gæld til øvrige kreditinstitutter		0	4.902
Leverandører af varer og tjenesteydelser		158.867	209.572
Anden gæld		1.481.194	599.690
Periodeafgrænsningsposter		793.992	1.065.091
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>2.434.053</b>	<b>1.879.255</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>2.434.053</b>	<b>1.879.255</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>4.697.911</b>	<b>4.114.448</b>

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Eventualforpligtelser

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23			
Saldo pr. 01.01.23	125.000	2.099.255	2.224.255
Forslag til resultatdisponering	0	33.696	33.696
Saldo pr. 31.12.23	125.000	2.132.951	2.257.951

	2023	2022
	DKK	DKK

### 1. Personalemkostninger

Lønninger	28.454.015	27.306.347
Pensioner	2.554.255	2.182.790
Andre omkostninger til social sikring	261.718	258.314
Andre personaleomkostninger	530.823	550.340
I alt	31.800.811	30.297.791
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	73	73

### 2. Finansielle indtægter

Renteindtægter i øvrigt	238	0
Øvrige finansielle indtægter	31.748	49.667
I alt	31.986	49.667

### 3. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger i øvrigt	964	14.544
Øvrige finansielle omkostninger	10.055	436.474
I alt	11.019	451.018

### 4. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	11.501	-498.618
Regulering af skat fra tidligere år	6.565	2.475
I alt	18.066	-496.143

**5. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.23	218.088	363.565
Tilgang i året	0	0
Kostpris pr. 31.12.23	218.088	363.565
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.23	-21.809	-103.929
Afskrivninger i året	-21.809	-28.848
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.23	-43.618	-132.777
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23	174.470	230.788

**6. Oplysninger om dagsværdi**

Beløb i DKK	Børsnoterede værdipapirer og kapitalandele
Dagsværdi pr. 31.12.23	1.902.308
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	10.055

## 7. Eventualforpligtelser

### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået lejekontrakter med en restløbetid på 3 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 55.

### *Garantiforpligtelser*

Selskabet har afgivet en bankgaranti på t.DKK 145 vedrørende driftsgaranti for Skovbørnehaven Krudthus og en bankgaranti på t.DKK 199 for Agersøgård Skov- og Naturbørnehave.

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.



## 9. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger.

**9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Indretning af lejede lokaler	10	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forven-

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

tet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

### Hensatte forpligtelser

Pensionsforpligtelser måles i balancen på baggrund af aktuarmæssige beregninger i det omfang, forpligtelserne ikke er forsikringsmæssigt afdækket (ydelsesbaserede pensionsordninger). Aktuarmæssige gevinster og tab på ydelsesbaserede pensionsordninger indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

**9. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.